
 
 

 
 
JEFATURA DE ESTUDIOS 
IES VIRGEN DEL CARMEN 

 

CALENDARIO DE EXÁMENES DE RECUPERACIÓN 
CURSO 2021-2022 

ASIGNATURAS PENDIENTES  
ESO Y 1º DE BACHILLERATO 

 

Asignatura Día Hora Aula  Observaciones 

LENGUA Y 
LITERATURA 

ESPAÑOLA 

17-11-2021 17:00 E-1   

09-02-2022 17:00 E-1 
  

       

20-04-2022 17:00 E-1  

MATEMÁTICAS  
ESO 

24-11-2021 17:30 2-16  
23-02-2022 17:30 2-16  
11-05-2022 17:30 2-16  
18-05-2022 17:30 2-16 Recuperación final de las partes no superadas 

MATEMÁTICAS  
1º BACH 

24-11-2021 17:30 2-17  
23-02-2022 17:30 2-17  
20-04-2022 17:30 2-17  
11-05-2022 17:30 2-17 Recuperación final de las partes no superadas 

INGLÉS 
 

23-11-2021 17:00 2-14  
09-02-2022 17:00 2-14  
10-05-2022 17:00 2-14   

EDUCACIÓN 
PLÁSTICA 

13-11-2021 
21-03-2022 
23-05-2022 

18:00 
Aula 
Dibujo 

En las fechas indicadas se entregarán las actividades 

HISTORIA 
Y 

CIENCIAS 
SOCIALES 

18-11-2021 17:00 1-5 Igual fecha para ESO (12-11 revisión de cuadernillos) 
10-03-2022 17:00 1-5 Igual fecha para ESO (4-03 revisión de cuadernillos) 

21-04-2022 17:00 1-5 Para ESO 3ª prueba el día 05/05/2021 a las 17:00 horas 

BIOLOGÍA Y 
GEOLOGÍA 

25-11-2021 17:00 Lab BG  
17-03-2022 17:00 Lab BG  
19-05-2022 17:00 Lab BG  

FRANCÉS 
11-11-2021 17:00 2-1  
15-03-2022 17:00 2-17  
18-05-2022 17:00 2-17  

FÍS. Y QUÍMICA 

25/11/2021 19:00   2-16  
02/03/2022 19:00    2-16  
19/04/2022 
 

19:00    2-16  

FILOSOFÍA 
15-11-2021 
21-02-2022 
25-04-2022 

17:00 2-1  

MÚSICA 
08-11-2021 
07-03-2022 
09-05-2021 

17:00 Aula 
Música  

EDUCACIÓN 
FÍSICA 

10/12/2021 
25/03/2022 
06/05/2022 

17:00 Gimn. 
En estas fechas se entregarán las actividades que correspondan a 
cada trimestre, realizándose la prueba escrita el 10/05/2022 

ECONOMÍA Y 
FOL 

10/11/2021 
08/03/2022 
16/05/2022 

17:00 2-1  

TECNOLOGÍA 
22/11/2021 
14/03/2022 
17/05/2022 

 

17:00 
Taller 

Tecnolo
gía 

 



La Jefa o Jefe de Departamento podrá resolver cualquier duda sobre criterios de 
evaluación, contenidos de las pruebas, etc 

Jaén 13 de octubre de 2021 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


